
海南共好国际会展股份有限公司

2017 年度报告

股权简称：共好会展

股权代码：80015



重要提示

本公司及本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本报告经公司第三届董事会第二次会议审议通过。

本报告经公司第四届监事会第一次会议审议通过。

海南厚积会计师事务所为本公司出具了无保留意见的审计报告。

公司负责人周大寨、主管会计工作负责人柳生禄、会计机构负责人柳生禄声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。



目录

| | |
|-------------------------------|----|
| 第一章 基本情况 | 4 |
| 一、公司基本情况 | 4 |
| 二、公司信息披露地址及相关义务人员情况 | 5 |
| 三、本次年报各服务中介机构及负责人情况 | 5 |
| 第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况 | 6 |
| 一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况 | 6 |
| 二、公司董事、监事及高级管理人持股及增减变化情况 | 9 |
| 第三章 近两年主要财务数据和指标 | 9 |
| 第四章 公司控股股东及实际控制人情况 | 10 |
| 第五章 董事会关于经营情况和重大事项介绍 | 10 |
| 一、经营情况 | 10 |
| 二、重大事项 | 10 |
| 第六章 财务报告 | 11 |

第一章 基本情况

一、公司基本情况

| 项目 | 内容 |
|------------|---|
| 公司名称: | 海南共好国际会展股份有限公司 |
| 英文名称: | Hainan Gong Hao International Exhibition CO.LTD |
| 公司简称: | 共好会展 |
| 股份代码: | 80015 |
| 挂牌场所: | 海南股权交易中心 |
| 统一社会信用代码: | 91460000069651733W |
| 法定代表人: | 周大寨 |
| 注册资本(总股本): | 人民币 1000 万元 |
| 托管股本: | 人民币 1000 万元 |
| 初始成立日期: | 2013 年 05 月 17 日 |
| 股份制成立日期: | 2015 年 06 月 26 日 |
| 注册地址: | 海口市龙华区滨海大道 123 号鸿联商务广场 12B |
| 注册登记地址: | 海南省工商行政管理局 |
| 所属行业: | 会展服务业 |
| 经营范围 | 展示展览服务、会议接待,设计、制作、发布、代理国内 各类广告业务 |
| 主营业务 | 会展服务 |



二、公司信息披露地址及相关义务人员情况

| 项目 | 内容 |
|---------|---|
| 董事会秘书: | 柳生禄 |
| 联系电话: | 18976469887 |
| 邮箱号码: | 1962170917@qq.com |
| 财务负责人: | 柳生禄 |
| 联系电话: | 18976469887 |
| 邮箱号码: | 1962170917@qq.com |
| 信息披露网址: | http://www.hnexchange.com/ |
| 信息备置地址: | 海南股权交易中心 |

三、本次年报各服务中介机构及负责人情况

| 项目 | 内容 |
|---------|------------------------------|
| 推荐机构名称: | 海南中尚投资管理股份有限公司 |
| 法定代表人: | 胡坤尚 |
| 公司地址: | 海南省海口市龙华路 17 号财盛大厦 1503 |
| 联系人名称: | 姜雨林、张伟 |
| 联系电话: | 0898-66216650 |
| 邮箱号码: | |
| 审计机构名称: | 海南厚积会计师事务所 |
| 法定代表人: | 王忠 |
| 公司地址: | 海口市玉沙路 16 号富豪花园 C 幢南楼 2203 房 |
| 注册会计师: | 王忠 |
| 联系电话: | 18889180116 |
| 邮箱号码: | |



第二章 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其持股情况

一、公司董事、监事和高级管理人员的基本情况

| 董事 | | | | | |
|-----|---|----|-----------|-----------|--|
| 姓名 | 性 | 年 | 任期起始日 | 兼职情况 | 工作经历 |
| 周大寨 | 男 | 48 | 2015-4-22 | 董事长兼经理 | 2003年9月至今，先后成立海南共好会议展览有限公司、海南共好国际展览服务有限公司、海南洋浦共好国际展览有限公司、海南共好房地产代理公司担任海南会议展览协会副会长、海口会议展览业协会副会长 |
| 姜秀娟 | 女 | 56 | 2015-4-22 | 董事兼副总经理 | 2003年9月至2013年5月，在海南共好会议展览有限公司担任副总经理；2013年5月至今，在公司担任副总经理。 |
| 曹源泉 | 男 | 34 | 2015-4-22 | - | 2007年至2013年，就职于海南共好会议展览有限公司；2013年5月至今，在公司任职 |
| 周贵龙 | 男 | 37 | 2015-4-22 | - | 2010年9月至2013年5月，在海南共好会议展览有限公司担任财务经理；2013年5月至今，在公司担任财务经理（ |
| 李少华 | 男 | 38 | 2015-4-22 | 董事兼客户经理 | 2006年至2013年5月，在海南共好会议展览有限公司任客户经理；2013年5月至今在 |
| 监事 | | | | | |
| 姓名 | 性 | 年 | 任期起始日 | 兼职情况 | 工作经历 |
| 胡湘豫 | 女 | 36 | 2015-4-22 | 监事长兼市场部经理 | 2012年3月至2013年5月，在海南共好会议展览有限公司担任展商支持部经理2013年5月至今，在公司担任市场部经理。 |



| | | | | | |
|--------|---|----|-----------|-----------|--|
| 王杰 | 男 | 35 | 2015-4-22 | 监事兼项目副经理 | 2007年7月至2013年5月在海南共好会议展览有限公司任项目副经理，2013年5月至今在海南共好国际会展股份有限公司任项目副经理。 |
| 肖兴兰 | 女 | 35 | 2015-4-22 | 监事兼项目部副经理 | 2009年11月至2013年5月在海南共好会议展览有限公司担任项目副经理；2013年5月至今，在公司担任副经理。 |
| 高级管理人员 | | | | | |
| 姓名 | 性 | 年 | 任期起始日 | 兼职情况 | 工作经历 |
| 周大寨 | 男 | 48 | 2015-4-22 | 董事长兼经理 | 同上 |
| 姜秀娟 | 女 | 56 | 2015-4-22 | 董事兼副总经理 | 同上 |

二、公司董事、监事及高级管理人持股及增减变化情况

| 董事 | | | | | |
|-----|------|-----|------|-----|------------|
| 姓名 | 年初持股 | 持股比 | 年末持股 | 持股比 | 股份增减变动量及原因 |
| 周大寨 | 950万 | 95% | 950万 | 95% | - |
| 姜秀娟 | 5万 | 5% | 5万 | 5% | - |



第四章 近两年主要财务数据和指标

单位：元

| 名称 | 2017 年度 | 2016 年度 | 同比增减率 (%) |
|--------------------------|---------------|---------------|-----------|
| 营业收入 | 2,711,092.02 | 6,135,695.37 | -55.81% |
| 营业利润 | -2,475,123.83 | -1,332,070.59 | -85.81% |
| 利润总额 | -975,122.92 | -95,298.82 | -923.22% |
| 归属于公司股东的净利润 | -984,083.63 | -223,976.34 | -339.37% |
| 归属于公司股东的扣除非经常损益 后的净利润 | -984,083.63 | -223,976.34 | -339.37% |
| 总资产 | 10,078,619.13 | 13,993,020.57 | -27.97% |
| 总负债 | 1,007,417.78 | 4,161,711.93 | -75.79% |
| 资产负债率 | 9.99% | 29.74% | 19.75 |
| 所有者权益（股东权益） | 9,071,201.35 | 9,831,308.64 | -7.73% |
| 股本（总额） | 9,071,201.35 | 9,831,308.64 | -7.73% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,777,621.29 | 1,035,515.45 | 71.66% |
| 每股经营活动产生的现金流量净额 | -0.10 | -0.01 | -900% |
| 归属于公司股东的每股净资产 | 0.9 | 0.99 | 9.09% |
| 净资产收益率 | -10% | -1% | -9% |
| 每股收益 | -0.10 | -0.01 | -900% |



第六章 董事会关于经营情况、盈利能力、现金流量的分析及利润分

配预案和重大事项介绍

一、经营情况

(一)公司经营概况回顾

海南共好国际会展服务股份有限公司成立于2013年5月17日,公司注册资本:1000万元,现有员工21人,公司于2015年4月23日整体变更为股份有限公司,2015年6月26日在海南股权交易中心成功挂牌。由海南中尚投资管理股份有限公司负责推荐,海南维特律师事务所和海南立信长江会计师事务所提供法律和会计服务。现为“海南省行业龙头骨干企业”“海南省房地产业协会副会长单位”“海南省贸促会和海南国际商会会员单位”“海南省会展行业协会副会长单位”“海口市房地产业协会副会长单位”“海口市会议展览行业协会常务副会长单位”,荣获“海南会展工作先进奖”“海南最具爱心企业奖”。

(二)经营情况的说明

公司从事的主要业务为:专业策划、主办、承办各类大型展览及相关配套活动,具体为展示展览服务、会议接待(不含旅行社业务),设计、制作、发布、代理国内各类广告业务。其中展示展览服务属于公司的核心业务。公司创办的展会品牌有:海南房地产展示交易会(以下简称房展)、海南国际汽车展览会(以下简称车展)、中国海上丝绸之路文化产业博览会(以下简称文博会)、中国(海南)国际海洋产业博览会(以下简称海洋展)。2017年公司的主营业务为文昌航天展,海洋旅游展。2017营业收入:2,711,092.02元,同比减少55.81%,利润为-984,083.63元,公司承办的展会都盈利,主要亏损原因是市场波动,公司所举办展会数量减少,所以



三、利润分配预案：公司当年亏损，暂无利润分配。

四、重大事项

- (一) 重大资产重组、出售、收购情况；无重大资产重组、出售、收购。
- (二) 公司对外担保、对外投资情况；无公司对外担保、对外投资。
- (三) 公司重大诉讼、重大仲裁情况；无公司重大诉讼、重大仲裁。
- (四) 公司签订的重大合同及履行情况；均已完成。
- (五) 其他影响公司持续经营的重大事项。无。

第七章 公司战略

共好会展将以展览为核心，集会展活动、房地产、旅游、汽车销售四大板块于一体，立足海南，乘全球经济大势，应国际互动潮流，完成在中国展览市场的战略布局。共好会展始终坚持“服务第一”的企业宗旨，坚持“以人为本”的管理理念，走“品牌化、专业化、国际化”的发展道路，全力打造中国乃至世界一流会展品牌，凭借丰富的办展经验和不断创新办展理念，力争三年内登陆新三板市场，五至八年内登陆创业板市场，为海南的会展业屹立于世界会展强国之林贡献力量。



第八章 财务报告

一、资产负债表

| 资产 | 行次 | 期末余额 | 年初余额 | 负债和所有者权益 | 行 | 期末余额 | 年初余额 |
|----------|----|--------------|---------------|---------------|----|---------------|---------------|
| 流动资产: | | | | 流动负债: | | | |
| 货币资金 | 1 | 1,264,236.02 | 3,479,109.73 | 短期借款 | 31 | - | 3,000,000.00 |
| 短期投资 | 2 | - | - | 应付票据 | 32 | - | - |
| 应收票据 | 3 | - | - | 应付账款 | 33 | - | - |
| 应收账款 | 4 | 82,412.87 | 958,833.00 | 预收账款 | 34 | 439,960.37 | 505,760.37 |
| 预付账款 | 5 | - | - | 应付职工薪酬 | 35 | - | - |
| 应收股利 | 6 | - | - | 应交税费 | 36 | -22,542.59 | 65,950.65 |
| 应收利息 | 7 | - | - | 应付利息 | 37 | - | - |
| 其他应收款 | 8 | 7,690,955.00 | 9,477,215.00 | 应付利润 | 38 | - | - |
| 存货 | 9 | - | - | 其他应付款 | 39 | 590,000.00 | 590,000.91 |
| 其中:原材料 | 10 | - | - | 其他流动负债 | 40 | - | - |
| 在产品 | 11 | - | - | 流动负债合计 | 41 | 1,007,417.78 | 4,161,711.93 |
| 库存商品 | 12 | - | - | 非流动负债: | | | |
| 周转材料 | 13 | - | - | 长期借款 | 42 | - | - |
| 其他流动资产 | 14 | - | - | 长期应付款 | 43 | - | - |
| 流动资产合计 | 15 | 9,037,603.89 | 13,915,157.73 | 递延收益 | 44 | - | - |
| 非流动资产: | | | | 其他非流动负债 | 45 | - | - |
| 长期债券投资 | 16 | 940,000.00 | - | 非流动负债合计 | 46 | - | - |
| 长期股权投资 | 17 | - | - | 负债合计 | 47 | 1,007,417.78 | 4,161,711.93 |
| 固定资产原价 | 18 | 146,843.00 | 94,348.00 | | | | |
| 减:累计折旧 | 19 | 45,827.76 | 16,485.16 | | | | |
| 固定资产账面价值 | 20 | 101,015.24 | 77,862.84 | | | | |
| 在建工程 | 21 | - | - | | | | |
| 工程物资 | 22 | - | - | | | | |
| 固定资产清理 | 23 | - | - | | | | |
| 生产性生物资产 | 24 | - | - | 所有者权益(或股东权益): | | | |
| 无形资产 | 25 | - | - | 实收资本(或股本) | 48 | 10,000,000.00 | 10,000,000.00 |
| 开发支出 | 26 | - | - | 资本公积 | 49 | 55,284.98 | 55,284.98 |
| 长期待摊费用 | 27 | - | - | 盈余公积 | 50 | - | - |
| 其他非流动资产 | 28 | - | - | 未分配利润 | 51 | -984,083.63 | -223,976.34 |



| | | | | | | | |
|---------|----|---------------|---------------|-------------------|----|---------------|---------------|
| 非流动资产合计 | 29 | 1,041,015.24 | 77,862.84 | 所有者权益(或股东权益)合计 | 52 | 9,071,201.35 | 9,831,308.64 |
| 资产合计 | 30 | 10,078,619.13 | 13,993,020.57 | 负债和所有者权益(或股东权益)总计 | 53 | 10,078,619.13 | 13,993,020.57 |

二、利润表

| 项 目 | 本年数 | 上年数 |
|-----------------------|---------------|---------------|
| 一、营业收入 | 1,211,091.11 | 6,135,695.37 |
| 减：营业成本 | 1,436,753.00 | 4,409,390.00 |
| 营业税金及附加 | 10,960.52 | 13,811.65 |
| 销售费用 | 439,769.57 | 1,442,789.48 |
| 管理费用 | 1,761,778.63 | 1,482,064.25 |
| 财务费用（收益以“-”号填列） | 36,953.22 | 119,710.58 |
| 资产减值损失 | - | - |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | - | - |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | - | - |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | - | - |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列） | -2,475,123.83 | -1,332,070.59 |
| 加：营业外收入 | 1,500,000.91 | 1,236,800.00 |
| 减：营业外支出 | - | 28.23 |
| 其中：非流动资产处置损失 | - | - |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | -975,122.92 | -95,298.82 |
| 减：所得税费用 | - | - |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列） | -975,122.92 | -95,298.82 |
| 归属于母公司所有者的净利润 | -975,122.92 | -95,298.82 |
| 少数股东损益 | - | - |
| 五、每股收益 | | |
| （一）基本每股收益 | - | - |
| （二）稀释每股收益 | | |
| 加：年初未分配利润 | -223,976.34 | -128,677.52 |
| 以前年度损益调整 | 215,015.63 | - |



| | | |
|-----------------|-------------|-------------|
| | - | - |
| 六、可供分配的利润 | -984,083.63 | -223,976.34 |
| 减：提取法定盈余公积 | - | - |
| 提取储备基金 | - | - |
| 提取企业发展基金 | - | - |
| 提取职工奖励及福利基金 | - | - |
| 利润归还投资 | - | - |
| 七、可供股东分配的利润 | -984,083.63 | -223,976.34 |
| 减：应付优先股股利 | - | - |
| 提取任意盈余公积 | - | - |
| 应付普通股股利 | - | - |
| 转作资本（或股本）的普通股股利 | - | - |
| 盈余公积补亏 | - | - |
| 八、未分配利润 | -984,083.63 | -223,976.34 |

三、现金流量表

| 项 目 | 本期金额 |
|---------------------------|--------------|
| 一、经营活动产生的现金流量 | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 2,021,711.24 |
| 收到的税费返还 | 0 |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 1,236,183.91 |
| 经营活动现金流入小计 | 3,257,895.15 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 1,436,753.00 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 0 |
| 支付的各项税费 | 99,453.76 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | -55,932.90 |
| 经营活动现金流出小计 | 1,480,273.86 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,777,621.29 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | |
| 收回投资收到的现金 | 0 |
| 取得投资收益收到的现金 | 0 |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | |
| 投资活动现金流入小计 | 0 |



| | |
|-----------------------------|---------------|
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 52,495.00 |
| 投资支付的现金 | 940,000.00 |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | 0 |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | |
| 投资活动现金流出小计 | 992,495.00 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -992,495.00 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | |
| 吸收投资收到的现金 | |
| 取得借款收到的现金 | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 0 |
| 筹资活动现金流入小计 | 0 |
| 偿还债务支付的现金 | 3,000,000.00 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 0 |
| 筹资活动现金流出小计 | 3,000,000.00 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -3,000,000.00 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | -2,214,873.71 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 3,479,109.73 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 1,264,236.02 |
| 补充资料 | 本期金额 |
| 1、将净利润调节为经营活动现金流量： | |
| 净利润 | -975,122.92 |
| 加：资产减值准备 | 0 |
| 固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧 | |
| 无形资产摊销 | 0 |
| 长期待摊费用摊销 | |
| 预提费用增加（减：减少） | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益） | 0 |
| 固定资产报废损失 | 0 |
| 公允价值变动损失（减：收益） | 0 |
| 财务费用 | |
| 投资损失（减：收益） | 0 |
| 递延所得税资产减少（减：增加） | 0 |
| 递延所得税负债增加（减：减少） | 0 |
| 存货的减少（减：增加） | 0 |
| 经营性应收项目的减少（减：增加） | 2,662,680.13 |
| 经营性应付项目的增加（减：减少） | -154,294.15 |



| | |
|----------------------|---------------|
| 其他 | 244,358.23 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,777,621.29 |
| 2、不涉及现金收支的重大投资和筹资活动： | |
| 债务转为资本 | 0 |
| 一年内到期的可转换公司债券 | 0 |
| 融资租入固定资产 | 0 |
| 3、现金及现金等价物净增加情况： | |
| 现金的期末余额 | 1,264,236.02 |
| 减：现金的期初余额 | 3,479,109.73 |
| 加：现金等价物的期末余额 | |
| 加：现金等价物的期初余额 | |
| 现金及现金等价物净增加额 | -2,214,873.71 |

